
MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 5 

 

 

 
 

 

 
  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ROZHODOVACÍ KOMISE MAS Vladař 
který se konal dne 5. 9. 2024 od 9.00 hodin 

 
 
Přítomni:  členové Rozhodovací komise dle prezenční listiny 

(originál prezenční listiny je archivován v kanceláři MAS Vladař) 
  manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
  manžerka MAS   - p. Nikola Kassl 

 
Program jednání: 
 
1. Prezence 
 
2. IROP – předložení ke schválení: 

 Aktualizace harmonogramu výzev IROP do konce roku 2024 
 textace a podmínky 10. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných 

příloh a směrnic „kritéria hodnocení“ 
 textace a podmínky 11. výzvy MAS Vladař IROP 7 Cestovní ruch_I. „méně rozvinutý region“ včetně povinných 

příloh a směrnic „kritéria hodnocení 
 textace a podmínky 12. výzvy MAS Vladař IROP 4 Hasiči_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných příloh 

a směrnic „kritéria hodnocení 
 textace a podmínky 13. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_I. „Přechodový region“ včetně povinných příloh 

a směrnic „kritéria hodnocení 
 

3. Informace o čerpání IROP pro PO 2021 – 2027 
 Předložení finančního plánu IROP 
 Návrh harmonogramu výzev pro rok 2025 

 
4. Závěr, diskuse 

 
1. Prezence, úvod 

 
 
Před zahájením jednání Rozhodovací komise MAS Vladař, (dále jen „RK MAS“), se přítomní zapsali na prezenční listinu. 
Na úvod přivítala všechny přítomné p. Nipauerová a p. Kassl. 
 
Předseda „RK MAS“, ing. Karel Honzl přednesl program jednání a vyzval přítomné, zda mají nějaký návrh na doplnění 
či změnu programu jednání. O slovo se přihlásila p. Kassl a dala návrh na doplnění programu jednání: 

 „Schválení / výběr žádostí o podporu ve II. výzvě MAS Vladař Podpora komunitního života na venkově na 
území KK 2024“ (KK/2024/02) 

 
Jelikož nikdo další nepodal návrh na změnu a doplnění programu, předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s programem jednání včetně doplnění o 
výběr projektů „Podpora komunitního života na venkově na území KK 2024“ (KK/2024/02): 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 5 

 

 

 
Dále bylo navrženo, že zapisovatelem jednání „RK MAS“ bude p. Nipauerová, ověřovateli zápisů budou p. Fronc a p. 
Vukliševič. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem zapisovatele a ověřovatelů 
dnešního jednání „RK MAS“: 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
 

2. „Schválení / výběr žádostí o podporu ve II. výzvě MAS Vladař Podpora komunitního života na venkově 
na území KK 2024“ (KK/2024/02) 

 
 

Rozhodovací komise projednala věcné hodnocení přijatých žádostí do II. výzvy grantového programu "Podpora 
komunitního života na venkově na území Karlovarského kraje 2024" (KK/2024/02). Následně schválila navrhované 
pořadí žádostí dle výsledků věcného hodnocení Výběrovou komisí (viz příloha - tabulka). 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s výsledky věcného hodnocení včetně 
pořadí žádostí výzvy (KK/2024/02): 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 

 
3. IROP – předložení ke schválení: 

 
- aktualizace harmonogramu výzev IROP do konce roku 2024 - 

- textace a podmínky 10. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných příloh a 
směrnic „kritéria hodnocení“ - 

- textace a podmínky 11. výzvy MAS Vladař IROP 7 Cestovní ruch_I. „méně rozvinutý region“ včetně povinných příloh 
a směrnic „kritéria hodnocení - 

- textace a podmínky 12. výzvy MAS Vladař IROP 4 Hasiči_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných příloh a 
směrnic „kritéria hodnocení - 

- textace a podmínky 13. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_I. „Přechodový region“ včetně povinných příloh a 
směrnic „kritéria hodnocení - 

 
Slovo dostala p. Nipauerová, která přednesla aktuální stav výzev schváleného harmonogramu operačního programu 
IROP pro rok 2024. S vazbou na to navrhla a předala informace, proč doporučuje zařadit 12. výzvu IRP 4 Hasiči_II, a 
to z těchto důvodů: 

 6. výzva IROP 4 Hasiči_I. 
o nebyla vyčerpána schválená alokace výzvy 
o při zařazení 12. výzvy budeme stále v potřebném limitu čerpání 70% a dle finančního pánu IROP na 

MAS 
dále zařazení 13. výzvy IROP 3 Vzdělávání, která bude určená pro PR regiony a to z těchto důvodů: 

 13. výzva IROP 3_I. 
o na základě dlouhodobých řešení a jednáních s obcemi v PR regionu, které jsou součástí území MAS, 

byla již dána potřebnost zařadit výzvu pro PR region nejlépe v roce 2024 
o vyhlášení výzvy je ve finančním plánu stále v limitu 70% alokace dané ŘO IROP 

 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 3 z 5 

 

 

 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s aktualizací harmonogramu výzve pro rok 
2024 dle uvedeného: 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Navázalo předání informací o vyhlášení výzev včetně textace, kritéria hodnocení a celkových podmínek výzev MAS 
v IROP a to v pořadí: 

 textace a podmínky 10. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných 
příloh a směrnic „kritéria hodnocení“ 

 textace a podmínky 11. výzvy MAS Vladař IROP 7 Cestovní ruch_I. „méně rozvinutý region“ včetně povinných 
příloh a směrnic „kritéria hodnocení 

 textace a podmínky 12. výzvy MAS Vladař IROP 4 Hasiči_II. „méně rozvinutý region“ včetně povinných příloh 
a směrnic „kritéria hodnocení 

 textace a podmínky 13. výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání_I. „Přechodový region“ včetně povinných příloh 
a směrnic „kritéria hodnocení 

další potřebné informace jsou uvedeny v příloze č. 1. tohoto zápisu. 
 
Návrh hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat, že všichni členové souhlasí s: 
 návrhem textace včetně vyhlášením výzvy 

o 10. výzvy IROP 3_II. 
o 12. výzvy IROP 4_II. 
o 13. výzvy IROP 3_I. (regiony PR) 

 kritéria hodnocení administrativní kontroly 
 kritéria věcného hodnocení 
 předepsaných povinných příloh 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
U 11. výzvy IROP 7_I. Cestovní ruch, vznikla diskuse v části stanovení maximální částky CZV na 1 projektový záměr. 
Návrh byl dán v rozmezí 1,0 mil. Kč až 1,5 mil. Kč. Pan Fronc se vyjádřil kladně o nižší částce, tedy 1,0 mil. Kč, ostatní 
byli proti a přikláněli se k částce 1,5 mil. Kč.  
 
Návrh hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat, kdo souhlasí s návrhem stanovené výše, tedy maximální částky CZV na 1 
projektový záměr v 11. výzvě IROP 7: 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  1 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Dále dal pan předseda hlasovat, že všichni členové souhlasí s: 
 návrhem textace včetně vyhlášením výzvy 

o 11. výzvy IROP 7_I. 
 kritéria hodnocení administrativní kontroly 
 kritéria věcného hodnocení 
 předepsaných povinných příloh 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 4 z 5 

 

 

 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
 

4. Informace o čerpání IROP pro PO 2021 – 2027 
 

- Předložení finančního plánu IROP - 
- Návrh harmonogramu výzev pro rok 2025 - 

 
p. Nipauerová přednesla současné čerpání finančního plánu IROP MAS Vladař včetně vazeb na blížící se plnění milníku 
daného ŘO IROP, kdy máme dáno v rozhodnutí, že ke dni 30. 6. 2025 je nutné splnit čerpání (proplacená žádost + 
podané žádosti o platbu) ve výši 24,4 % z přidělené alokace na PO 2021 – 2027, sazba je ve výši pro MAS Vladař 
36.000.000,00 Kč. 
 
Po dnešním schválení zařazení 10. až 13. výzvy IROP budeme mít do konce roku 2024 vyhlášený objem výzev 
v celkové výši 101.917.943,54 Kč, kdy, ale současné závazky máme: 
 

 Vydaná souhlasná stanoviska MAS ve výši 41.137.917,16 Kč 
 Z toho podané žádosti o podporu doIKSP21+ ve výši 35.393.792,51 Kč 

 Z toho vydané PA ze strany ŘO IROP ve výši 25.633.949,75 Kč 
 
Z výše uvedeného zatím vyplývá, že splnění milníku nebude jednoduché. Bližší informace jsou uvedeny v příloze č. 
2. tohoto zápisu. 
 
Dále byla předložen návrh na vyhotovení a zveřejnění vyhlášení plánu výzev IROP pro rok 2025. Z důvodu vyhlášení 
výzev do konce roku 2024, které budou mít ukončený příjem „PZ“ na MAS Vladař v období leden / únor 2025, není 
možné zatím stanovit plán vyhlášení výzev pro rok 2025. V tomto směru p. Nipauerová navrhuje, aby byl 
harmonogram výzev stanoven, až na základě ukončených příjmů „PZ“ v roce 2025 a také s vazbou na přidělenou 
alokaci ve výši 70% ze strany ŘO IROP. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem p. Nipaeurové, že harmonogram 
výzev pro rok 2025 bude stanoven a vyřešen v období únor / březen 2025: 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
dále RK MAS pověřuje p. Nipauerovou, aby umístila informační článek na webové stránky MAS, formou informačního 
mailu dala na vědomí tuto skutečnost v území MAS Vladař a dále zaslala potřebné informace na CLLD IROP a CRR 
IROP. 
 

5. Závěr, diskuse 
 

 
Do jednání přistoupil manažer PRV/SZP Ing. Petr Menzl s informací ke schvalování Programového rámce SZP. 
Konkrétně zmínil probíhající připomínkování a skutečnost, že řídící orgán požaduje po kontrole úpravy hodnot. Dále 
upozornil na nesoulad plánu indikátorů a finančního plánu. Menzl požádal o projednání potřeby reagovat na požadavky 
ŘO. Představil návrh zapracování připomínek a návrhů na doplnění formou změny Harmonogramu výzev, Ročního 
plánu indikátorů a Finančního plánu. Na základě pověření RK Valnou hromadou požádal o schválení úprav PR SZP 
MAS Vladař. 
 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 5 z 5 

 

 

 
RK MAS Vladař se jednomyslně shodla na tom, že v bodu různé tuto akutní záležitost projedná. Pan Fronc navrhuje, 
aby byl návrh přijat, a aby kancelář MAS provedla dílčí změny vycházející z případných dalších připomínek a 
konzultací s ŘO v PR SP SZP a systému MS2021+. Takové změny, ale nesmějí mít vliv na schválené výsledné 
hodnoty indikátorů, alokaci celkovou či dílčí pro jednotlivé fiche. 
 
Hlasování, usnesení: 
RK MAS Vladař schvaluje změnu PR SP SZP MAS Vladař a pověřuje kancelář MAS podáním na ŘO. RK MAS Vladař 
souhlasí, aby kancelář MAS provedla na vyžádání ŘO dílčí změny v SP SZP, které nemají vliv na konečné hodnoty 
indikátorů nebo alokaci. 
 
Celkem přítomných členů: 7 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  7 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Dále paní Nipauerová předala informace v těchto částech: 
 aktuálně probíhá hodnocení „PZ“ v 6. výzvě IROP 4 Hasiči_I. 
 byl zrušen seminář pro žadatele 8. výzvy IROP 5 sociální služby, jelikož se neregistroval žádný zájemce (na 

základě zájmu o tuto výzvu probíhala průběžná jednání přímo se zájemci mimo stanovený seminář) 
 je naplánován seminář pro žadatele 9. výzvy IROP 1, který se uskuteční 10. 9. 2025 
 i na dále probíhají kontroly v ISKP21+ u žádostí o podporu, které jsou v systému hodnocení na CRR IROP, kdy 

po zaslaných výzvách žadatelům musí pak proběhnout po doplnění opětovná kontrola a spolusignace ze strany 
MAS Vladař 

 
Na závěr jednání předseda „RK MAS“ poděkoval všem přítomným za spolupráci, a dále uvedl, že zápis z jednání 
včetně seznamu vybraných žádostí ve výzvě KK/2024/02 doporučených k financování, bude zaslán členům „RK MAS“ 
ve lhůtě do 2 pracovních dní od konaného jednání, kdy lhůta na případné podání připomínek běží od předání 
opět 3 pracovní dny. V případě, kdy neobdrží předseda „RK MAS“ žádné připomínky, bude považovat zápis za 
schválený všemi členy orgánu a obratem předává zápis a seznam projektových záměrů zástupci MAS Vladař (ing. 
Josef Ryšavý nebo p. Nipauerová Andrea). 
 
Jednání bylo ukončeno. 
 
 
V Podbořanech, dne 9. 9. 2024 
 
 
p. Jan Fronc a ing. Zdeněk Vukliševič 

členové Rozhodovací komise MAS – ověřovatelé, podpis: 

 
 
p. Andrea Nipauerová 

manažer operačního programu IROP – zapisovatel, podpis: 

 
 
Za Rozhodovací komisi MAS Vladař: 
 
ing. Karel Honzl 

předseda Rozhodovací komise MAS, podpis: 
 
 
 
Přílohy: 
- příloha č. 1. podklady k jednání ze dne 5. 9. 2024 
- příloha č. 2. RK MAS_čerpání_finanční plán_IROP 2021-2027 
- příloha č. 3. výsledky věcného hodnocení_KK-2024-02 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/

